_—

Honorable Concejo Deliberante
de Presidente Peron

Fundamentos de Ordenanza N° 997

VISTO:
El gran crecimiento demografico que ha tenido el Distrito de Presidente Peron,
desde su puesta en funcionamiento, en especial en los Ultimos afios, y

CONSIDERANDO:

Que el mencionado crecimiento, implica un aumento en la demanda
de los diferentes servicios que la Municipalidad proporciona a los ciudadanos, tales como
obra publica, salud y accion social, por lo que es imperioso contar con mas personal, a fin
de brindar una mejor asistencia;

Que esta Municipalidad carece de la cantidad necesara de
profesionales, técnicos y/o idoneos en sectores de su planta, que cubran los
requerimientos de las diferentes areas de la Comuna,

Que la Ordenanza N° 643 del Honorable Concejo Deliberante de
Presidente Peron faculta al Departamento Ejecutivo a celebrar contratos de locacion de
obra con profesionales, técnicos yfo idéneos en los casos en que el Municipio no cuente
con personal suficiente;

Que es conveniente contar con mayor cantidad de profesionales en la
Secretaria de Desarrollo Social, para el correcto logro de los objetivos planteados,

Que en el marco referido precedentemente resulta necesario contratar
a la sefiora Carla Marianela URQUILLA Matricula Provincial N® 14521, Tomo: XXX, Folio:
021, titular del DNI. N® 26.431.106, en su caracter de Trabajadora Social, para realizar
tareas en el Servicio Local de Proteceion de los Derechos de los Nifios, de la mencionada
Secretaria y la confeccion de la documentacion inherente a esas tareas,

Por lo expuesto:

.||:'_..:.."j_..|r '1 :: I...- : : ; C._-:,._-T—"-_-—F'—-_-'_-_H__;-_:
liﬂjﬂﬁﬂ&lﬂ MUBAMEL nuaifﬁ iﬁéi éi”_’

FIDENTE 1
| SERETARE) ADMHIS TRATTVD WIEE PEE oENTE "
*"‘ i LIERARTE AL B CINE
| ll':m‘lll- I'r“ FEj s Fp e



Honorable Concejo Deliberante
de Presidente Peron

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE PRESIDENTE PERON, en uso de las
atribuciones que le confiere la Ley Organica de las Municipalidades sanciona la

ORDENANZA N° 997

ARTICULD 1% Autorizase la contratacién, por parte del Departamento Ejecutivo, de la
Trabajadeora Social, sefiora Carla Marianela URQUILLA, Matricula Provincial N® 14521,
Tomo: XXX, Folio: 021, titular del DNI. N® 26.431.106, mediante locacion de obra hasta el
31 de diciembre de 2015, por los periodos que se considere necesario, en la suma de
Pesos Cinco Mil ($ 5.000,00) mensuaies, la que podra ser reajustada, para la realizacion
de tareas de Asesoramiento y confeccion de la documentacion inherente al Servicio Local
de Proteccion de los Derechos de los Nifios, dependiente de la Secretaria de Desarrollo
Social

ARTICULO 2° Establécese que, de haberse realizado la previsibilidad presupuestaria en
el Ejercicio 2016, se autoriza al Departamento Ejecutivo a prorrogar la contratacion
autorizada, en el articulo 1° de la presente, durante el periodo 01/01/2016 al 31/03/2016.
ARTICULO 3°; Los gastos que demande el cumplimiento de la presente seran imputados
a las Parbdas Presupuestarias correspondientes.

ARTICULO 4°: Incorpérase como anexo 1, formando parte integrante de la presente
ordenanza, copia del modelo de Contrato de Locacion de Obra enumerado en el articulo
1° -

ARTICULO 5° Derbgase, a partir del 1° de abril de 2015, la Ordenanza N° 920.

ARTICULO 6° Comuniguese al Departamento Ejecutivo,

Dada en la Sala de Sesiones del Honorable Concejo Deliberante de Presidente Peron, a
los discinuave dias del mes de marzo del afie dos mil guince.

L
BUSTAYD JAVIEE Dia:
VICE PEEREIEMTE 17
HONGAAM b CINCTJD THL U kak!
FRfAINERTE &F B



Cuernica, 19 de marzo de 20135 -

VISTO:
La Ordenanza N° 997 sancionada por el Honorable Concejo Deliberante del
Partido de Presidente Peron en fecha 19 de marzo de 2015,

Por ello:
La Seifiora Imendente Municipal en uso de sus facultades

DECRETA
ARTICULO 1° Promulgase la ORDENANZA N° 997 -
ARTICULO 2°. Tomen conocimiento las areas que correspondan -
ARTICULO 37 Comuniquese, registrese, dese a publicidad y archivese -

/;’- Dec. N° 523 .-




	1(3).pdf
	2(3).pdf
	3(3).pdf

